

Årsmelding for Naturvernforbundet Steinkjer for 2022

Årsmøtet ble holdt på Biblioteket 16. februar 2022. Det var 7 personer til stede. Dette styret ble valgt: leder Torgeir Havik (gjenvalg), styremedlemmer Asle Hegge, Olav Olsen, Anne Hulbækdal (alle gjenvalgt), og Stein Tessem (ny, rykket opp fra varamedlem).

Varamedlemmer Marit Smith Sørhøy (gjenvalg) og Isabel Müller (ny). Revisor: Dag Ystad (gjenvalg). Alle valgt for ett år. Asle Hegge ble valgt til nestleder, Stein Tessem til kasserer og Olav Olsen til sekretær. I praksis har det ikke vært skille mellom styremedlemmer og varamedlemmer ettersom også varamedlemmer blir innkalt til styremøtene.

Årsmøtet vedtok nye vedtekter med 2-årige perioder for styremedlemmene og med 3-årige perioder for valgkomitémedlemmene.

Styret fikk fullmakt til å oppnevne valgkomité. Styret har oppnevnt denne valgkomiteen: Kirsti Kvaløy (leder), Arnhild Opdahl og Gunnar Kvifte.

Regnskapet var ikke klart pga problemer med registrering i Brønnøysundregistrene. Men nå gjenstår det bare at leder får banken til å godta at den valgte kassereren disponerer bankkontoen.

Det har vært holdt 7 styremøter (30. mars, 20. april, 14. juni, 8. august, 28. september og 19. oktober 2022 og 11. januar 2023). Styret har vedtatt disse uttalelsene: Klimabrev til statsministeren. Gratulerer med kjøpet av Meråker Bruk.

Torgeir og Olav, sammen med Harald Ness og Arne Aasan fra lokallaget Inderøy har vært på befarings på et område innerst i Borgenfjorden der allemannsretten er sterkt truet av en grunneier som prøver å privatisere deler av området til mer hyttebygging.

Torgeir, Olav og fylkessekretær Åsmund Nordgulen har vært på befarings på Salmars settefiskanlegg på Follafoss.

Torgeir og Torstein Dahl-Johansen deltok på Løkeland-seminaret i Orkland om skogskjøtsel.

Torgeir, Asle og Olav deltok på Miljøagentenes juleverksted på Egge Museum.

Naturvernforbundet i Steinkjer kommune har 121 medlemmer.

Her er oppdatering av aktuelle saker for 2021 og 2022

BATTERIFABRIKK I SØR-BEITSTAD

En nasjonal konkurranse om batterifabrikker i Norge fikk 70-80 kommuner til å bruke penger på planer for slike anlegg som en lotto om nye arbeidsplasser. 2 kommuner er fortsatt med i racet - Mosjøen og Orkland. Steinkjers planer er lagt på is – foreløpig, og finnes fortsatt som beiteområde. Avisoppslag om 2 400 arbeidsplasser i et skogsområde i Orkland virker forlokkende på noen.

SETTEFISKANLEGG I DEN NASJONALT VERNA TRONDHEIMSFJORDEN

Anlegget på Tjuin var under bygging da NNV ga sin uttalelse til saken. Vår uttalelse fikk ikke gehør, og grensa for hvilke lakserelaterte anlegg som kan bygges tilknyttet Trondheimsfjorden er uklart for lokallaget. Vi fikk ja til forespørsel om befarings på SALMARs eksisterende smoltanlegg i Follafoss. Der ble vi godt mottatt av leder Aag som viste oss rundt på anlegget. Vi var 2 personer fra Stjørdal NJJF, og Åsmund Nordgulen, Olav Olsen og Torgeir Havik

VINDKRAFTINDUSTRI PÅ FOSEN ER UTEN KONSESJON SA NOREGS HØGSTERETT

Det er meget alvorlig å oppleve at Regjeringen ikke viser større respekt for Høgsterett. Et soleklart vedtak hvor 12 høgsterettsdommere enstemmig konkluderer burde vært grunn god nok til å umiddelbart iverksette tiltak i samsvar med det som motparten krever. Og motparten var klart definert av Høgsterett, det var to sieda grupper som lever av å utøve reinsdrift – samenes eldgamle levemåte- og som Høgsterett omtaler som samisk kultur. Å vanskeliggjøre reinsdrifta på Fosen er derfor et brudd på menneskerettighetene sier loven. Vår støtte og tema på årsmøte.

4 FELTS MOTORVEG INNOVER INNHERREDSBYGDENE

E6 utbyggingen mellom Trondheim-Steinkjer er lett å se for E6 brukere. Det er dramatiske naturinngrep på strekningen Stjørdal-Ranheim og sett i sammenheng med fagrapporter og mål fra FN's paneler om klima og natur så er løsningene fra «Nye Veger» ufornuft satt i system. Lokallaget har deltatt i noen møter lengre sør. Planarbeidet kommer til Steinkjer senere.

MINNESEMINAR FOR MADS LØKELAND-STAI

Torstein Dahl Johansen og Torgeir Havik deltok i et minneseminar på Sognli i Orkland. Arrangementet var til minne om Mads Løkeland Stai som var en meget kunnskapsrik nasturverner som også hadde besøkt Steinkjer med sin kunnskap om plasttema. Der var det 4 foredrag om tema som Mads var ivrig opptatt av og som var programmet.

1. Bærekraftig Skogbruk av Gjermund Andersen, Oslo,
2. Begrensning av økonomisk vekst av professor Anders Skonhøft, Trheim
3. Atomkraft av 2 lokale representanter,
4. Mellom Bakkar og Kjøttberg av Espen Løkeland-Stai, Mads' sønn, landbrukspolitikk

BÆREKRAFTIG SKOGBRUK

Etter minneseminaret har Johansen/Havik vurdert om det er mulig å realisere et lokalt skogstiltak i Byahalla. Midt i funderingene har Naturvernforbundet fått invitasjon fra Statsskog om å delta i møte på Namsos om skogsdrift på Statsskogs nyervede Meråker Bruk. Eiendommen er stor og noe av den ligger i Verdal og Steinkjer. Torstein Dahl Johansen representerer lokallaget vårt.

PLASTFORSØPLING

Lokallaget har hatt plastinnsamling hver vår i mange år. I år hadde Trøndelag NJFF et opplegg den 4. mai som vi sluttet oss til. Styret fulgte et digital overført fagseminar om plasttemaet på biblioteket. Fungerte bra

KLIMASAKEN ER GLOBAL OG LOKAL

Lokallaget har sendt brev om klimasaken til alle de 3 siste statsministrene. Stoltenberg, Solberg og Støre. Det har endt opp med brev fra Miljøministrene etter en vurdering av Statsministerens kontor om at det er fagministrenes ansvar. Vi beklager at det fortsatt ikke har kommet brev fra minister Eide. Vi venter og skjønner at det er travle tider. Det har også

klimainteresserte.

HOLMEN AVLYST

Hvert år arrangerer NFF en samling for mange miljø-friluftsansjoner på øya Holmen i Steinkjerelva. I år skulle det være den 3. sept. Men ble avlyst av FNF pga dårlig påmelding. Vi ble skuffet og synes at NFF bør agitere for opplegget og purre hvis påmelding ikke kommer.

LANDSMØTE I HAMAR

Olav Olsen fulgte landsmøtet på skjerm da det var Coronatid og direkte overføring fra møtet.

FOLKEAKSJONEN LOVESE

NNV Steinkjer og Trøndelag har hatt årlige markeringer om temaet Oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja. Organisasjonen legges nå ned etter landsmøtevedtak i 2022 om at seieren er sikra. Et digitalt landsmøte i mars -23 vil bekrefte nedleggingsvedtaket. Det var seiersmarkering i Kabelvåg i -22 uten vår deltakelse, men det er absolutt grunn til å feire seieren for alle og enhver. Takk for innsatsen. Saken viser at også også MILJØsaker kan vinne.

BESTEFØRELDRENE KLIMAAKSJON OG MILJØAGENTENE

NNV har tatt initiativ til arrangement tilknyttet «Besteforeldrenes Klimaaksjon» eks. Bergenssykklist som syklet fra Nord til Sør i det langstrakte Norge og et orienteringsmøte på Hegdahlsgården. Begge deler var et overskuddsfenomen.

Naturvernforbundet har selvstendige miljøorganisasjon for ungdom og barn: «Natur og Ungdom» og pionerorganisasjon «Miljøagentene». Begge er grupper som vi støtter ved ulike høver.

Etter tidligere forsøk er det nå en Miljøagentgruppe som arbeider seriøst og energisk med en stor etablert gruppe og de er et antall mellom 30-50 medlemmer. NNV Steinkjer har støttet dem økonomisk i etableringsfasen og deltok på en førjuls dugnadssamling på Egge museum hvor de laga fuglemat. Det er plass til nye barn/barnebarn så ta kontakt med leder Kjersti Hanssen.

FNs naturpanel og klimapanel informerer om store oppgaver å løse for oss og kommende generasjoner. Målene kan ikke nås uten lokale tiltak. Det er vår utfordring.

styret

NATURVERNFORBUNDET I STEINKJER * ARBEIDSPPLAN FOR 2023

- OPPFØLGING AV KLIMA- OG MILJØPLAN I STEINKJER
- BIOLOGISK MANGFOLD – EN DEL AV KLIMA OG MILJØPLAN
- INSEKTENES LIV ER I FARE INVITERE EN EKSPERT PÅ TEMAET
- BESØK TIL ETT AV DE 20 VERNEOMRÅDENE SOM FINS I STEINKJER
- DET ÅRLIGE FNF - ARRANGEMENT PÅ HOLMEN
- VERVEKAMPANJE - VI FIKK 30 NYE MEDLEMMER I 2018 – SÅ KANSKJE?
- HVA SKJER MED DET KLIMAVENNLIGE TOGET FRAMOVER? EL. / BIMODAL?
- ET SYKKELARRANGEMENT – I SAMARBEID MED FLYKNINGEHJELPEN OA
- AKTIVT STØTTE MILJØAGENTENE OG NU SOM ER ENDEL AV NNV S ORGANISASJONSFLORA
- TEMA KARBONBINDING I JORDSMONN. * NIBIO/NINA HAR KUNNSKAPEN
- ETABLERE FACEBOK FOR NNV – STEINKJER
- SAMARBEIDE MED BESTEFØRELDRENE KLIMAAKSJON
- LAGE FOSEN-UTTALELSE SOM SENDES TRØNDELAG NNV
- LAGE KLIMA- OG MILJØSPØRSMÅL TIL PARTIENE TIL KOMMUNEVALGKAMPEN